СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

31.08.2018 № 26/4

О направлении депутатского запроса
руководителю Департамента
городского имущества города Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», ст. ст. 9 и  25
Устава муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Я.А. Давидовича.

2. Направить депутатский запрос Руководителю Департамента
городского имущества города Москвы Гаману М.Ф., согласно приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято большинством голосов

Глава муниципального округа
Гагаринский Русакова Е.Л.

http://www.gagarinskoe.com

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский
от  31.08.2018 г. № 26/4

Министру Правительства Москвы
Руководителю Департамента городского
имущества г. Москвы
М.Ф. Гаману

Уважаемый Максим Федорович!

В соответствии с полномочиями по внесению предложений в
уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский вносит предложение о возвращении в
общедомовую собственность части нежилого помещения, находящегося по адресу:
Москва, Ленинский проспект, дом 68, 1-ый этаж, между подъездами № 2 и № 3.

Часть данного нежилого помещения (комната площадью 18,5 кв. м., запись в
ЕГРН о праве собственности г. Москвы № ХХХVIII 77-77-06/056/2005-008)
находится в оперативном управлении Управы Гагаринского района – в ней
располагается Совет ветеранов войны и труда Гагаринского района. Другая часть
этого нежилого помещения (комната, площадью 8,6 кв. м., кадастровый номер
77:06:00010003:9189, запись в ЕГРН о праве собственности г. Москвы № 77-77-
069/042/2007-481 от 22.05.2007). Это нежилое помещение свободно от
обязательств, оно находится в городской собственности и опечатано ДГИ. Более 15
лет данная комната использовалась Домовым комитетом, а затем старшими по
подъездам и инициативной группой по самоуправлению домом, для работы: в ней
хранились документы, проводились встречи с жителями, совещания актива. В мае-
июне 2017 г. по распоряжению представителя Департамента (по информации
жителей дома, г-на Зверева) вся мебель из данной комнаты, принадлежавшая
членам инициативной группы, библиотека, а также вся документация за 15 лет
были выброшены на помойку.

В доме Ленинский, 68 проживает более 1,5 тыс. чел., в т. ч. известные
государственные и общественные деятели, изъятие данного помещения очень
беспокоит всех жителей дома, т.к. делает невозможной работу по самоуправлению
домом, а также затрудняет работу Совета ветеранов района.

В связи с тем, что изначально, в том числе на дату приватизации первой
квартиры в доме, вышеуказанный нежилой объект (комната, площадью 8,6 кв. м.)
предназначались для общедомовых нужд, Совет депутатов МО Гагаринский
просит Вас обеспечить возможность использования помещения для нужд
самоуправления многоквартирного дома.

Ответ просьба направить на электронный адрес: mos@gagarinskiy.moscow,
оригинал направить письменно в Совет депутатов в установленный законом срок.

mailto:mos@gagarinskiy.moscow